ĐẠI HỌC QUỐC GIA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  Thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tổ chức kỳ thi đánh giá năng lực
ban hành kèm Quyết định số 148/QĐ-ĐHQG ngày 28 tháng 02 năm 2022

của Giám đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học quốc gia và các cơ sở

giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành giáo

dục mầm non;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-ĐHQG ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Giám đốc

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) về việc ban hành Quy định

tổ chức kỳ thi đánh giá năng lực;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tổ chức kỳ thi đánh giá năng
lực ban hành kèm Quyết định số 148/QĐ-ĐHQG ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Giám

đốc ĐHQG-HCM như sau:
1. Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 2 Điều 6 như sau:
“c) Các ủy viên: lãnh đạo của TTKT&ĐGCLĐT, Văn phòng ĐHQG-HCM, Ban

Đào tạo; Ban Tài chính và các đơn vị tổ chức thi”;
2. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 2 Điều 15 như sau:
“a) Khi vào phòng thi, thí sinh phải xuất trình: Giấy báo dự thi và một trong các

loại giấy tờ tùy thân sau: Giấy chứng minh nhân dân hoặc Thẻ căn cước công dân hoặc

Hộ chiếu”;

290/QĐ-ĐHQG ngày 09 tháng 03 năm 2023

2

3. Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 2 Điều 15 như sau:
“c) Trường hợp không có CCCD/CMND do thông tin cá nhân bị sai và đang trong

quá trình điều chỉnh cấp lại, thí sinh phải có mặt tại Phòng Hội đồng của Điểm thi trước

giờ thi 30 phút để được giải quyết”;
4. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 1 Điều 16 như sau:
“a) Trưởng ban Đề thi: Lãnh đạo đơn vị thành viên, trực thuộc; lãnh đạo phòng

chức năng hoặc khoa, lãnh đạo bộ môn của đơn vị thành viên, trực thuộc ĐHQG-HCM,

Văn phòng, Ban chức năng ĐHQG-HCM”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các Ban chức năng có liên quan, Thủ trưởng

các trường đại học thành viên, đơn vị trực thuộc, tổ chức và cá nhân khác có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, ĐT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hải Quân

		2023-03-13T13:52:45+0700

		2023-03-13T13:52:56+0700

		2023-03-13T13:54:05+0700

		2023-03-13T14:24:56+0700